Башҡортостан Республикаhы

Борай районы  муниципаль районынын Тепляк  ауыл  советы

ауыл  биләмәhе   хакимиәте
4529 63,  Тепляк ауылы, Мелиораторзар  урамы, 1

Тел.347 56 2-66-56,
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района

Бураевский район

452963, с.Тепляки,ул.Мелиораторов , 1

т.347 56 2-66-56.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          18 августа 2020г                                                                                         № 30
Об участии сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

  в районном конкурсе «Трезвое село 2020 года».

В соответствии  с Положением о республиканском конкурсе среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципальных районов Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года»,   целях повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией, построения социально справедливого общества, свободного от алкоголя, табака и других наркотиков, восстановления физического и духовно-нравственного здоровья населения Республики Башкортостан, Постановления администрации муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 05.08.2020г № 670
Администрация сельского поселения Тепляковский сельсовет Муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2020 года»  среди сельских поселений  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

            2. Утвердить:

            2.1. Состав комиссии для участия в районном конкурсе «Трезвое село 2020 года»  среди сельских поселений  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (приложение №1);

           2.2. Утвердить план мероприятий для участия в конкурсе «Трезвое село 2020 года» на территории сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (приложение №2).

2.3. Подготовить и провести тематические мероприятия в сроки,  соответствующие плану проведения мероприятий конкурса «Трезвое село 2020 года» на территории сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан;

         2.4. Предоставить презентационные материалы (видеоролики), включающие  в себя информацию о проведенных мероприятиях  по борьбе с алкоголизмом, пропаганде здорового образа жизни в соответствии с Критериями оценки  и показателями Информационной карты участника  Конкурса (Приложение №1) в Организационный комитет  в срок до 18 ноября 2020 года.

3. Провести итоговое мероприятие районного конкурса «Трезвое село 2020 года».  04 октября 2020 года в сельском поселении Тепляковский сельсовет.
           4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
управляющей делами сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  Такиуллину Э.Ф.
Глава сельского поселения

Тепляковский сельсовет                                                             М.Г.Раянов

Приложение №1

к постановлению

Администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального

района Бураевский район

№ 30 от «18» августа 2020  г.

СОСТАВ

организационного комитета

 по подготовке и проведению первого (районного) этапа Республиканского конкурса среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципальных районов Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года»

	1.
	Раянов М.Г.
	- глава сельского поселения , председатель оргкомитета;

	2.
	Карамова О.Н.
	Заведующая Тепляковским СДК,заместитель председателя оргкомитета;

	3.
	Шайнурова А.З
	- библиотекарь, секретарь оргкомитета;

	Члены  комитета:

	4.
	Нургалиев Р.И.
	- староста д Асавтамак (по  согласованию);

	5.
	Такиуллина Э.Ф.

	-управляющая делами  Администрации СП

	6.
	Бакирова Р.Ф.
	- специалист 1 категории Администрации СП

Приложение №2

к постановлению

Администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального

района Бураевский район

№ 30 от «18» августа 2020  г.

План мероприятий по подготовке и проведению

Республиканского конкурса среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципальных районов Республики Башкортостан

 «Трезвое село-2020»

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

(по согласованию)

	1.
	Планирование работы оргкомитета для участия в конкурсе.
	Июль-август

	Администрация СП СДК с.Тепляки, СК д Байшады, сельская библиотека ,Общественные организации

	2.
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак о сокращении и о дальнейшем прекращении реализации алкоголя и табака)
	Сентябрь
	Орг.комитет

	3.
	Изготовление и размещение  плакатов, стендов, уголков здоровья, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта.
	Август-сентябрь
	Орг.комитет,

	4.
	Привлечение жителей и организаций сельского поселения  к благоустройству территории.

Дни чистоты,
Акция «Зеленая Башкирия»
	Сентябрь
	Орг.комитет

	5.
	Сход граждан по вопросам борьбы с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции, обеспечения пожарной безопасности населения
	Август - сентябрь
	Орг.комитет

	6.
	Профилактика преступности, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
	В течение года
	Главы СП,

Участковые уполномоченные полиции (по согласованию)

	7.
	Проведение в библиотеке лекций по трезвости с участием фельдшера ФАП
	В течение учебного года
	Орг.комитет
Фельдшер ФАП с Тепляки (по согласованию)

	8
	Проведение массовых мероприятий на территории сельского поселения, направленных на укрепление семейных ценностей, пропаганде здорового и трезвого образа жизни.

	В течение года
	Орг.комитет

	9
	Размещение на официальном сайте СП материалов  по трезвости, благополучных семей.
	В течение года
	Орг.комитет

	10
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

- подготовка списков,

- индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей,

-рейды по домам граждан, занимающихся

самогоноварением и его реализацией,

- содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	В течение года
	Орг. комитет, общественные организации

	11
	Проведение мероприятий, против алкоголя, приуроченных к календарным датам.

- Первое сентября, первый учитель, первый урок «Здравствуй школа» (лекция имама о вреде спиртосодержащих напитков)

-Праздничный концерт «День добра и уважения», посвященный Дню пожилых людей.

- Праздничный концерт ко Дню Республики Башкортостан

	В течение года

01.09.2020

01.10.2020

(во всех СДК и СК)

9.10.2020

(РДК, СДК и СК)

	Глава СП,

Культорганизаторы СДК и СК,

Фельдшеры ФАП

	12
	Презентация проделанной работы  во время районного этапа Республиканского конкурса

среди муниципальных образований МР РБ «Трезвое село-2020»
	Ноябрь
	Орг.комитет

Управляющий  делами

                                Такиуллина Э.Ф.